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ÖZ 

Klasik Türk Edebiyatı’nın önemli şiir kaynaklarından biri de şiir 
mecmualarıdır. Şiir mecmuaları içerisinde de belli bir kişi için 
tertip edilenler muhtevaları ve şair-memdûh ilişkisi açısından 
dikkati çekmektedir. Sultanlar için tertip edilen şiir 
mecmualarından birisi de bu çalışmanın konusu olan ve Topkapı 
Sarayı Müzesi Kütüphanesi, Türkçe Yazmalar Bölümü, R. 1314 
arşiv numarasıyla kayıtlı olan mecmuadır. Mecmua, Sultan II. 
Mustafa ve şehzadelerinden Muhammed, Osman ve Hasan için 
derlenmiştir. Sultan II. Mustafa’nın başmüezzini Muhammed b. 
Mahmûd tarafından derlenen 45 varaklık mecmuada mahlası 
tespit edilebilen 22 farklı şaire ait 28 ve mahlassız 6 şiir ile 
birlikte toplam 34 manzume bulunmaktadır. Mecmuadaki 
şiirlerin tamamı kaside ve kıt’a nazım şekliyle kaleme alınmıştır. 
Mecmua muhteva açısından iki bölümden oluşmaktadır. 13 şiirle 
ilk bölüm, Sultan II. Mustafa’nın Avusturya seferlerine düşülen 
tarih manzumeleri, methiyeler ve bir mersiyeden oluşmaktadır. 
21 şiirle ikinci bölüm ise Sultan II. Mustafa’nın şehzadelerinden 
Muhammed, Osman ve Hasan’ın doğumları münasebetiyle 
kaleme alınan tarih manzumelerinden oluşmaktadır. Bu 
çalışmada mecmua şekil ve muhteva açısından incelenmiş ve 
sonrasında örnek şiirler ve MESTAP tablosu okuyucuların 
istifadesine sunulmuştur.  

Anahtar Kelimeler: Divan Şiiri, Mecmua, Sultan II. Mustafa, 
Methiye.   

 

 

ABSTRACT 

One of the important poetry sources of classical Turkish literature is 
poetry magazines. Among the poetry magazines, those prepared for 
a specific person attract attention in terms of their content and the 
relationship between the poet and the subject. One of the poetry 
magazines prepared for the sultans is the magazine that is the subject 
of this study and is registered in the Topkapı Palace Museum Library, 
Turkish Manuscripts Department, archive number R. 1314. Magazine 
it was compiled for Sultan Mustafa II.  and his princes Muhammed, 
Osman and Hasan. Magazine it was compiled by Sultan Mustafa's 
chief muezzin Muhammed b.Mahmud and consists of 45 pages. There 
are 34 poems in total, including 28 poems by 22 different poets whose 
pen names can be determined and 6 poems without a pen name. All of 
the poems in the magazine were written in qasida and stanza verse. 
The magazine consists of two parts in terms of content. The 13 poems 
in the first part are written by Sultan Mustafa II. it consists of 
historical poems, eulogies and an elegy about Mustafa's campaigns in 
Austria. The second part with 21 poems is about Sultan Mustafa II. it 
consists of historical poems written on the occasion of the births of 
Mustafa's princes Muhammed, Osman and Hasan. In this study, the 
magazine was examined in terms of form and content, and then 
sample poems and MESTAP table were presented to the readers. 

Keywords: Divan Poetry, Magazines, Sultan Mustafa II. Mustafa, 
Praise.. 
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Giriş 

 Divanlar ve mesnevilerden sonra Klasik Türk Edebiyatı şiir 

kaynaklarından en önemlisi mecmualardır. Belli bir dönemin veya dönemlerin 

edebî zevk ve eğilimini yansıtan antoloji niteliğindeki mecmuaların tasnifine1 

baktığımızda başta padişahlar olmak üzere belli bir kişi için tertip edilenler 

dikkat çekmektedir. “Şair-patron” ilişkisi noktasından değerlendirebileceğimiz 

bu tür mecmualar aynı zamanda bir hâmînin etrafında teşekkül eden edebî 

çevreyi/muhiti göstermesi açısından da son derece ehemmiyetlidir2. Belli bir 

şahıs için tertip edilen mecmuaların bazılarının mürettibi belli iken bazılarının 

belli değildir. XVII. yüzyıl ve sonrasında artan bu mecmualara baktığımızda 

tamamına yakını padişah veya bir devlet büyüğü adına tertip edilmiş olduğu 

 
1 Mecmualar araştırmacılar tarafında çeşitli özelliklerine göre tasnif edilmiştir: Agâh Sırrı Levend 
(2008: 67), mecmuaları beş guruba ayırmış: Nazire mecmuaları; Meraklılarca toplanmış, birer antoloji 

niteliğinde seçme şiir mecmualar; Türlü konulardaki risalelerin bir araya getirilmesiyle meydana gelen 
mecmualar; Aynı konudaki eserlerin bir araya getirilmesiyle meydana gelen mecmualar; Tanınmış 
kişilerce hazırlanmış mecmualar. Bir tasnif denemesi de Günay Kut yapmıştır. Günay Kut’un (1986: 
170-174) tasnifi şu şekildedir: Nazire mecmuaları; Seçme şiir mecmuaları; Aynı konu ile ilgili eserlerin 
bir araya getirilmesiyle oluşturulan mecmualar; Karışık, yani manzum ve mensur veya farklı dillerle 
yazılmış parçalardan oluşan mecmualar; Derleyeni belli mecmualar. Atabey Kılıç (2012: 80-95) şekil 
ve muhtevanın yanında mecmuaların cilt ve tertip hususiyetlerini de tasnife ekleyerek mecmuaları şu 
şekilde tasnif eder: Cilt ve tertip hususiyetleri bakımından; Şekil bakımından; Dil bakımından; Muhteva 
bakımından; Şahısların tertip ettiği veya şahıslar için tertip edilen mecmualar. Mehmet Gürbüz’ün 

(2018: 8-11) mecmualar üzerine tasnifi şu şekildedir: Nazire mecmuaları; Belirli Şairlerin 
Divanlarını/Şiirlerini Bir Araya Getirmeyi Amaçlayan Mecmualar; Şiirlerin Şekil Özelliklerine Göre 
Oluşturulan Şiir Mecmualar; Şiirlerin Konularına Göre Oluşturulan (Tematik) Şiir Mecmualar; 
Şairlerin Aidiyeti/Mensubiyeti Esasına Göre Hazırlanan Mecmualar.   
2 Osmanlı paternalizminin asli bir kurumu olan “kültür patronajı”, siyasi ve kültürel alandaki 
yeniliklere paralel bir gelişim gösteren bu yüzyıl edebiyatında etkin bir rol üstlenmiştir. Bu dönemde 
yetişen şairler, iyiyi kötüden ayıracak, nitelikli sanatın ölçütlerini belirleyecek ve kendilerini finanse 
edecek kudretli yöneticilerin himâyesine her dönemden daha çok ihtiyaç duymuşlardır. Devlet ricâlinin 

şiir, mûsiki, mimari gibi sanat eserlerine yakından ilgi duyması saray çevresinde sanatçıların yer 
almasına, böylece giderek estetik duyarlılığa sahip şahsiyetlerin yetişmesine zemin hazırlamıştır. 
Sanatın devlet adamlarınca özendirilmesi ve sanatçıların himâye edilmesi şairleri hemen her fırsatta 
devlet büyüklerine şiirler sunmaya yönlendirmiştir. Böylelikle pek çok şair, himâye gördüğü çevrelerin 
sanat zevkini ve siyasi otoritesini yansıtan edebî üretimlerde bulunmuşlardır (Gür 2018: 146; Pala 2003: 
84). 
 



• ENES YILDIZ – SULTAN II. MUSTAFA VE ŞEHZADELERİ İÇİN TERTİP EDİLEN BİR MECMUA (TSMK-Revan 1314)                                           

  

 tEMKIK - Ϧикмeт -  حكمت  

HİKMET - Akademik Edebiyat Dergisi [ Journal of Academic Literature ] 

Yıl 10, SAYI 20, BAHAR 2024 

ISSN: 2458 - 8636  

 

görülür. Seyfullah Efendi3, Sultan I. Ahmet4, Sultan III. Selim5, Sultan II. Mustafa6, 

Sultan III. Mustafa7, Sultan I. Mahmud8, Nevşehirli Damat İbrahim Paşa9 ve 

Hekimoğlu Ali Paşa10 için tertip edilen mecmualar belli bir kişi için kaleme 

alınan mecmualar arasında dikkat çekenlerdir ki bu örnekleri çoğaltma 

 
3 Ayasofya vaizi Seyfullah Efendi’nin ölümü üzerine yazılan mersiyelerin toplandığı mecmuada 
Selâmet Giray Han, Yahya Efendi, Hâletî, Şânî, Şeyhî, Nûrî, Muhsinî, Fuzûnî, Subhî… gibi 39 şaire ait 
47 adet şiir bulunmaktadır (Karakuş, 2014). 
4 Ömer Ağa adlı biri tarafından tertip edilen mecmua Sultan I. Ahmed’in Edirne’ye teşrifi üzerine 
yazılmış şiirlerden teşekkül etmektedir. Fransa Milli Kütüphanesi, Türkçe Yazmalar Bölümü, 1035 
numarada kayıtlı mecmuada ‘Abdî, ‘Aklî, ‘Alî, ‘Azîz, Âfvî, Ahmed, Âsârî, Âzerî, Bahtî, Bülbülî, Dâ’î, 

Derbânî, Es’ad, Hâfız, Hâletî, Hıfzî, ‘Îdî, Kurbî, Medhî, Fenârî… gibi şairlere ait çeşitli nazım şekilleri 
ile yazılmış şiirler bulunmaktadır (Yıldız & Batur 2019). 
5 İstanbul Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi, Türkçe Yazmalar Bölümü R. 827’de bulunan bu 
mecmua Enderûn-ı Hümâyûn kullarından Müderris-zâde Mehmed Ârif Efendi tarafından derlenmiştir. 
Mecmuada İlhâmî, Seyyid Yahyâ Tevfîk, Ahmed ‘Atâ, Cevdet, İsmet, Muhammed Fâ’iz, Bekir Paşa 
Hamdullah Efendi, Münîb, Rüşdî… gibi şairlerin kaleminden Sultan III. Selim’in cülûsu için şiirler 
vardır (Özerol 2013). 
6 Bu çalışmadan başka Sultan II. Mustafa için kaleme alınan şiirleri ihtiva eden iki mecmua daha 

bulunmaktadır. Nuruosmaniye Kütüphanesi’nde 3700 numarada kayıtlı olan “Mecmûa-i Tevârîh” adlı 
mecmuada II. Mustafa’nın cülûsu ve Sakız Adası’nın fethi münasebetiyle 17. yüzyılın sonu ile 18. 
yüzyılın ilk çeyreğinde yaşamış Müezzin Abdullâh Çelebi, Mahmûd Hayrabolu, Süleymân el-Müderris, 
Ahmed Efendi Hâne-i Hassa, Derviş Ahmed Der-Hazîne, Nakşî İbrâhîm Efendi, Mahmûd Kankırî, 
İmâm-zâde Şükûfî Mehemmed, el-hâc Mehemmed Kethudâ-yı Mehterân-ı Hayme-i Hassa, Mehemmed 
el-Yanyevî, Füyûzî Mehemmed Efendi, Halîl el-kâdî, Himmet-zâde Abdullâh Efendi, Mâhir Abdullâh 
Efendi, Mehemmed Şeyhî Mevlevî Be-hâne-i Beşiktâş… gibi 67 farklı şair tarafından kaleme alınan 100 
manzume bulunmaktadır (Efe, 2020). Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi, E.H 1487 numarayla kayıtlı 

mecmua da Sultan II. Mustafa için yazılan şiirlerden oluşmaktadır. Mecmuada Zekî, Nakşî, Fennî, İlmî, 
Ma’nevî, Nâibî, Nahîfî, Mâhir Abdullah … gibi şairlerin Sultan II. Mustafa ile ilgili şiirleri 
bulunmaktadır (Piroğlu, 2019). 
7 İstanbul Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi, Türkçe Yazmalar Y. 4414 arşiv numarasıyla kayıtlı 
mecmuanın yeni arşiv numarası Y. 733’tür. Mecmuanın mürettibi belli değildir. Mecmuada Sultan III. 
Mustafa için kaleme alınmış şiir yer almaktadır. Mecmuada Hilmî, Nüzhet, Rıf’at, Tab’î, Tâlib, Râmiz, 
Nakşî, Edîb, Zâhir … gibi farklı şairlere ait 38 Türkçe ve 5 Arapça olmak üzere toplam 43 cülûsiyye 
bulunmaktadır (Yıldız, 2020). 
8 1143-1144 (1730-32) yılları arasında Hıfzî Ağa/Hıfzî Mehmed Efendi (ö. 1173/1759-60) tarafından 
tertip edilen ve Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi, Revan 1977 arşiv numarasında kayıtlı mecmuada 
Abdî, Emrî, Es’ad, Feyzî, Fasîhî, Hâkî, Hamdî, Hıfzî, Kadrî, Kâmil, Kâşifî… gibi 53 değişik şairin 
şiirlerine yer verilmiştir. Şiirlerin çoğunluğu da Sultan I. Mahmud’un cülûsu ile ilgilidir. Bunun yanında 
I. Mahmud’un doğumu, derse başlaması, sakal bırakması, tahta çıkması, 1144/1731 senesinin girmesi 
ve padişah hakkında yazılmış çeşitli şiirler bulunmaktadır (Aynur & Şen, 2019).    
9 Fâiz Efendi ve Şâkir Bey tarafından tertip edilen ve Süleymaniye Kütüphanesi, Halet Efendi Kitaplığı, 
763 numarada kayıtlı olan bu mecmuada Tâ’ib, Sâhib, Vâkıf, Sâmî, Reşîd, Râşid, Sâlim, Nedîm, Şerîf, 
Ünsî, Şehrî, Yümnî, Emînî… gibi şairlerin Sultan Ahmed ve Nevşehirli Damat İbrahim Paşa adına 

yazdığı 502 şiir bulunmaktadır (Hakverdioğlu, 2007). 
10 İstanbul Üniversitesi Nadir Eserler Kütüphanesinde NEKTY02962 demirbaş numarasıyla kayıtlı 
derleyicisi bilinmeyen mecmua Hekimoğlu Ali Paşa (öl.1758) için kaleme alınmış tarih, kaside ve sair 
methiyeleri içermektedir. İlk varağında “Hekimoğlu Ali Paşa’nın sadâret ve hayrâtı hakkında tevârîh” 
notu bulunan mecmua 207 varak kadardır. 1732 yılında derlendiği belirtilen mecmuada yüze yakın 
şairin esbiyye, îdiyye, ramazaniyye, sulhiyye, seyfiyye türünde yazılmış çeşitli kaside ve tarihlerin yanı 
sıra, müzeyyel gazel, arzuhâl, mesnevi, rubai, şerh metinleri, kıta gibi muhtelif tür ve içerikte 
manzumeler yer almaktadır. Ayrıca yine aynı kütüphanede NEKTY02993 numara kayıtlı başka bir 

mecmua da Hekimoğlu Ali Paşa için kaleme alınmış manzumeleri içermektedir. İlk varağında 
“Hekimoğlu Ali Paşa’nın sadâretine tevârîh-i manzûme” notu yer alan tarih mecmuası 34 varaktır. 
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mümkündür. Bu çalışmada ise Sultan II. Mustafa ve şehzadleri için tertip edilen 

bir mecmua ele alınacaktır. Çalışmada öncelikle Sultan II. Mustafa dönemi 

kısaca özetlenecektir. Ardından mecmuanın şekil ve muhteva özellikleri 

hakkında bilgi verilecek ve mecmuadan örnek şiirler okuyucuların istifadesine 

sunulacaktır.    

 Sultan II. Mustafa ve Şehzalerinden Mehmed, Osman ve Hasan 

 1695 ile 1703 yılları arasında 8 yıl padişahlık yapan Sultan II. Mustafa, 
8 Zilkade 1074 (2 Haziran 1664) tarihinde Edirne’de dünyaya gelmiştir. Babası 
IV. Mehmed, annesi Gülnûş Emetullah Sultan’dır. II. Mustafa’nın doğumu 
münasebetiyle yedi gün yedi gece şenlik yapılmıştır. Şehzade Mustafa, Vanî 
Mehmed Efendi ve Seyyid Feyzullah Efendi’den dersler almıştır. Babasının 
1083 (1672) yılında çıktığı birinci Lehistan seferine katılmış ve 12 Rebîülevvel 
1086’da (6 Haziran 1675) kardeşi Ahmed’le birlikte sünnet olmuştur. 1099’da 
(1687) babasının tahtan inmesiyle kardeşi II. Süleyman tahta geçmiş; Mustafa, 
Topkapı Sarayı’nın Şimşirlik Dairesi’ne kapatılmış ve daha sonra da Edirne’ye 
sevk edilmiştir. Sultan Ahmed’in ölümünün ardından II. Mustafa 1695 yılında 
padişahlığını ilân etmiştir. Ataları gibi bizzat ordunun başında sefere çıkma 
isteğini bildiren Sultan Mustafa, tahta geçer geçmez devletin kontrolünü kendi 
eline almaya çalışmış ve Dîvân-ı Hümâyun’un haftada dört gün çalışmasını 
emretmiştir. Hatta Sürmeli Ali Paşa’ya hitaben çıkardığı hatt-ı hümâyunda 
“Allah’ın kendisine hilâfet nasip ettiğini, padişahlar zevk u safaya daldıklarında 
halkın huzur bulamadığını, bundan böyle kendisine zevk ve rahatı haram 
kıldığını, babası Sultan Mehmed’den beri padişahların eğlenceye düşmeleri ve 
ihmalleri yüzünden düşmanın İslâm ülkelerini ele geçirdiğini, Allah’ın yardımıyla 
onlardan intikam almak için bizzat kendisinin gazâ ve cihada niyet ettiğini, 
ecdadından Kanûnî Sultan Süleyman’ın da böyle yaptığını” belirtmiştir (Özcan, 
2020: 276). Sefere çıkma isteği karşısında başta sadrazam olmak üzere devlet 
ricâli bir seferin hazineye büyük masraflar getireceği, onun sefere katılmayıp 
Edirne’de kalması fikri üzerine, II. Mustafa “fazla masrafa gerek olmadığını, bir 
asker gibi yiyip içeceğini” söyleyerek onları ikna etmiştir. Orduya kumandanlık 
etmek isteyen II. Mustafa daha önce Venediklilerin eline düşen Sakız Adası’nı 
geri alarak bir başarıya imza atmıştır. II. Mustafa tahta cülûsundan yaklaşık beş 
ay sonra 18 Zilkade 1106’da (30 Haziran 1695) birinci Avusturya seferine 
çıkmış ve Kırım kuvvetlerinin desteğiyle savaşı Osmanlılar kazanmıştır. Bu 
zaferlerden dolayı Sultan Mustafa’ya “gazi” unvanı verilmiştir. Rusların Azak 
Kalesi’ni alması Osmanlı halkında büyük bir üzüntüye sebep olmuştur. Padişah 
ikinci seferine ise 1107 Ramazan ayında (Nisan 1696) çıkmış ve sefer sonunda 
Osmanlılar Tımışvar’a girmiştir. II. Mustafa üçüncü ve sonuncu Avusturya 
seferine 1109 Saferinde (Ağustos-Eylül 1697) çıkmıştır. Başarısızlığı gören ve 
bu duruma çok üzülen II. Mustafa hemen Tımışvar’a çekilmiştir. Sonunda 
imzalanan Karlofça Antlaşması ile on altı yıldan beri sürmekte olan savaşlar 
sona ermiş ancak Osmanlı Devleti Tımışvar hariç bütün Macaristan’ı 
kaybetmiştir. Bu çok cepheli savaşlar Osmanlı Devleti’nin sosyal ve ekonomik 
yapısını temelinden sarsmış, kapıkulu ve timarlı sipahi teşkilâtları bozulmuş ve 
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artan sefer masrafları için yeni vergiler ihdas edilirken mevcutların miktarları 
arttırılmıştır. Bunların sonucunda Anadolu ve Balkanlar’da “hayduk” denilen 
eşkıyalar zümreler ortaya çıkmıştır. II. Mustafa, bu tür eşkıyalık hareketlerinin 
önlenmesi için bir yandan teftişçi adı altında valiler tayin ederken diğer yandan 
sarıca ve sekban teşkilâtının kaldırıldığını ilân etmiştir. Karlofça Antlaşması’nın 
ardından beş yıllık dönemde askerî, malî tedbirler alınırken II. Mustafa’ya karşı 
hem asker hem halk ve ulemâ arasında ciddi bir hoşnutsuzluk ortaya çıkmıştır. 
Bu ortamda tepkiler Edirne Vak’ası denilen olayların patlamasına yol açmış ve 
sonunda Sultan Mustafa tahtan indirilip Şehzade Ahmed tahta geçmiştir. Sekiz 
yıl altı ay on yedi gün hükümdarlık yapan II. Mustafa, ordularının başında sefere 
çıkan son Osmanlı padişahı olarak tarihe geçmiştir. Sultan Mustafa 29 Aralık 
1703 tarihinde vefat etmiş ve Vâlide Turhan Sultan Türbesi’ne defnedilmiştir. 
II. Mustafa; İkbâlî ve Meftûnî mahlaslarıyla şiirler yazmıştır. Sultan, hat 
sanatıyla uğraşmış, mûsikiyle ilgilenmiş,  özellikle ok atmada ve cirit oyununda 
ustalığını ortaya koymuştur (Orhunlu, 2001: 695-700; Özcan, 2020: 275-280).11 

 II. Mustafa’nın yirmi kadar erkek çocuğu olmuş ki bunların çoğu 
babalarından önce ölmüştür. Oğullarından I. Mahmud ve III. Osman padişah 
olmuştur. Oğullarının bazıları şunlardır: I. Mahmud, III. Osman, Küçük Ahmed, 
Hüseyin, Selim, Mehmed/Muhammed, Hasan, Osman. Kızlarından Ayşe Sultan, 
Emine Sultan, Safiye Sultan ve Emetullah Sultan ise bazı Osmanlı vezir veya 
paşalarıyla evlenmişlerdir. Bu çalışmada incelenen mecmuanın ikinci kısmı 
Sultan II. Mustafa’nın şehzadelerinden Mehmed, Osman ve Hasan ile ilgilidir. Bu 
bölümdeki bütün manzumeler H 1110/M 1699 yılında doğan şehzadeler 
Mehmed, Osman ve Hasan için kaleme alınmıştır. Bu şehzadeleden sadece 
Osman’a saltanat nasip olmuştur.  

 Sultan III. Osman 1 Receb 1110’da (3 Ocak 1699) Edirne Sarayı’nda 
doğmuştur. Annesi Şehsuvar Vâlide Sultan’dır. Babasının Edirne Vak‘ası ile 
(1703) tahttan indirilmesinin ardından Topkapı Sarayı’nda Şimşirlik Dairesi’ne 
gönderilmiş, buradaki diğer şehzadelerle birlikte 22 Zilhicce 1116’da (17 Nisan 
1705) gizlice sünnet edilmiştir. Sultan III. Osman, I. Mahmud’un vefatı üzerine 
28 Safer 1168 (14 Aralık 1754) Cuma günü elli beş yaşında tahta çıkmıştır. 
Osmanlı tarihinde en uzun süreyle Şimşirlik Dairesi’nde kalan şehzadedir. 30 
Ekim 1757 tarihine kadar tahtta kalan sultan 58 yaşındayken vefat etmiştir 
(Sarıcaoğlu, 2007: 456-459). 

 Sultan II. Mustafa ve Şehzadeleri İçin Tertip Edilen Bir Mecmua 

 Sultan II. Mustafa ve şehzadeleri Mehmed, Osman ve Hasan için tertip 
edilen mecmua Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi, TSMK-R. 1314 arşiv 
numarasında “Tevârîh-i Sultân Mustafâ” eser adı ile kayıtlıdır. 45 varaklık 

 
11Sultan II. Mustafa’nın hayatı ve saltanat dönemi ile ilgili daha fazla bilgi için bu bölümün 
hazırlanmasında faydalandığımız şu çalışmaların ilgili yerlerine bakılabilir: Derin, 1993, 139-393; 
Kurtaran, 2016, 33-116; Rifa’at Ali Abou-El-Haj, 2011, 13-132.; Özcan, 2000, 275-280; Öztuna, 1983, 

75-80; Uzunçarşılı, 1984, 556-568. 

 

 

https://www.kitapyurdu.com/yazar/rifaat-ali-abouelhaj/15078.html
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mecmua her sayfa tek sütun ve 12 veya 13 satır şeklindedir. Nesih hat ile yazılan 
mecmua aharlı ince kâğıt olup cetveller yaldızlı, miklep ve şemseli vişne rengi 
deri cilt ve 195x115 mm. boyutlarındadır. Mecmuanın özenle kaleme alınmış ve 
ciltlenmiş olması, iç kapakların ebru ile süslenmesi söz konusu derlemenin 
padişaha sunulmak üzere özel olarak hazırlanmış olabileceğini 
düşündürmektedir.  

 Sultan II. Mustafa için tertip edilen bu mecmuadan (Topkapı Sarayı 
Müzesi Kütüphanesi, TSMK-R. 1314 ) başka Nuruosmaniye Kütüphanesi, 3700 
(Efe, 2020) ve Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi, E.H 1487 numarada kayıtlı 
(Piroğlu, 2019) iki mecmua daha bulunmaktadır. Nuruosmaniye Kütüphanesi, 
3700 numarada kayıtlı mecmuada 67 şaire ait 100 şiir; Topkapı Sarayı Müzesi 
Kütüphanesi, E.H 1487 numarada kayıtlı mecmuada ise 42 şaire ait 59 şiir 
bulunmaktadır. Nuruosmaniye Kütüphanesi, 3700 numarada kayıtlı mecmua 
ağırlıklı olarak Sakız Adası’nın fethi ve Sultan II. Mustafa’nın 6 Şubat 1695 
yılındaki cülûsuyla ilgilidir. Bunların yanında methiye, kudûmiyye ve fetihler 
için yazılan manzumeler yer almaktadır. Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi, 
E.H 1487 numarada kayıtlı mecmuadaki şiirlerin çoğunluğu Sultan II. 
Mustafa’nın cülûsu ve fetihler için yazılan manzumelerden oluşmaktadır. Bu 
makalenin konusu olan TSMK-Revan 1314 numaralı mecmuaya baktığımızda 
şiirlerin tamamına yakını Sultan II. Mustafa’nın Avusturya seferi ve 
şehzadelerinden Mehmed, Osman ve Hasan’ın doğumu ile ilgili olduğu 
görülmektedir. Bu noktadan bu mecmuada diğerlerine kıyasla Sakız Adası fethi 
ve cülûs ile ilgili bir şiir bulunmamaktadır. Ayrıca mecmualarda Adlî, Mâhir 
Abdullah, La’lî gibi ortak şairler de bulunmaktadır. Aşağıda söz konusu üç 
mecmuayı kıyaslayan tablo verilmiştir:       

 Tablo 1: Sultan II. Mustafa’ya Sunulan Mecmuaların Şair Sayısı, Şiir Sayısı ve 
Muhtevalar.    

 TSMK-Revan 1314 Nuruosmaniye 
Kütüphanesi 3700 

TSMK-E.H. 1487 

Şair 
Sayısı 

22 67 42 

Şiir 
Sayısı 

34 100 59 

Muhteva Avusturya Seferi 
Tebrik-nâmesi; 
Methiye; Arz-ı Hâl; 
Mersiye; Şehzade 
Doğumlarına Tarih 
Düşme. 

Sakız Adası’nın Fethi 
İle İlgili Manzume; 
Cülûsiyye; Methiye; 
Kudûmiyye; 
Fetihlerle İlgili Tarih 
Düşürme.  

Cülûsiyye; 
Methiye; Arz-ı 
Hâl; Fetih ve 
Zaferler İçin 
Manzumeler.  
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 Bu mecmuanın önemli bir yanı da müstensihinin ve istinsah tarihinin 
belli olmasıdır. Ketebe kaydına göre eser H 1110/ M 1698-99 yılında Gazi 
Sultan II. Mustafa’nın başmüezzini Muhammed b. Mahmûd tarafından istinsah 
edilmiştir. Müstensih kendisini “Kâdir olan Allah’ın rahmetine muhtaç hakîr ve 
fakîr biri.” olarak niteler.  

 Mecmuada mahlasını tespit edebildiğimiz 22 farklı şaire ait 28 ve 
mahlassız 6 şiir ile birlikte toplam 34 manzume bulunmaktadır. Şiirler kaside 
ve kıt’a nazım şekli ile kaleme alınmıştır. Manzumelerden 22’si kaside, 12 tanesi 
ise kıt’a nazım şeklindedir. Mecmuadaki bütün şiirlerde başlık bulunmaktadır. 
Başlıkların tamamında “târîh…” ifadesi olmasına rağmen bütün şiirler tarih 
manzumesi değildir. Methiyelerin başında da “târîh” ifadeli bir başlık 
bulunmaktadır. Yukarıda ifade edildiği gibi mecmuada mahlasını tespit 
edebildiğimiz 22 farklı şaire ait 28 manzume vardır. Aşağıdaki tabloda bu 
şairler, şiir dağılımları ve varak numaraları verilmiştir: 

  

Tablo 2: Mecmuadaki Şairler, Şiir Dağılımı ve Varak Numaraları.  

 

SIRA MAHLAS ŞİİR SAYISI VE BULUNDUĞU VARAK 

1.  ABDÎ 1 manzume, vr.: 1b-2b 

2.  ADLÎ 1 manzume, vr.: 31b-32a 

3.  BAHRÎ 1 manzume, vr.: 31b 

4.  DERVÎŞ  1 manzume, vr.: 42b-43b 

5.  EKREM 1 manzume, vr.: 23a-24b 

6.  FEYZÎ 1 manzume, vr.: 32a-32b 

7.  HİCRETÎ  1 manzume, vr.: 33a-34a 

8.  HÜSNÎ 1 manzume, vr.: 36b-37b 

9.  LA’LÎ 1 manzume, vr.: 20a-21b 

10.  LÂMİHÎ 1 manzume, vr.: 32b 

11.  LEVHÎ 1 manzume, vr.: 17b-18b 

12.  MÂHİR 4 manzume, vr.: 2b-5b; 5b-11b; 12a-15a; 37b-38b 
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13.  MESTÎ 1 manzume, vr.: 44a-44b 

14.  NÂCÎ 1 manzume, vr.: 21b-23a 

15.  NAZÎFÎ 1 manzume, vr.: 34a-34b 

16.  NECÎB 2 manzume, vr.: 41a-41b; 45b-46a 

17.  RESMÎ 2 manzume, vr.: 25b-27a; 27a-30a 

18.  ŞERÎFÎ 2 manzume, vr.: 38b-41a; 44b-45a 

19.  TÂHİR 1 manzume, vr.: 24a-25b 

20.  TÂLİ’Î 1 manzume, vr.: 42a-42b 

21.  VEHBÎ 1 manzume, vr.: 18b-20a 

22.  ZEKÎ 1 manzume, vr.: 15a-17b 

23.  MAHLASSIZ 6 manzume, vr.: 32b-33a; 34b-35b; 35b-36a; 36a-
36b; 37b; 45a-45b 

 

 Manzume iki bölümden oluşmaktadır. İlk bölüm Sultan II. Mustafa, 
ikinci bölüm ise şehzadeler için yazılmış şiirlere ayrılmıştır. İlk bölümde 13 şiir 
(335 beyit) bulunmaktadır. Bu bölümde Sultan II. Mustafa, Klasik Türk 
Edebiyatı methiye geleneğine paralel olarak çeşitli yönlerden övülmüştür. 
Mecmua asıl olarak Sultan II. Mustafa’nın Avusturya seferlerine düşülen tarih 
manzumelerinden oluştuğu için sultanın özellikle savaştaki kahramanlıkları, 
yiğitliği, cesareti, düşman karşısındaki şecaati öne çıkar. Bu bölüm ağırlıklı 
olarak sefer, fetih ve zaferler hakkında tebşir muhtevalı şiirlerden oluştuğu için 
bu şiirleri tebrik-nâme türü altında değerlendirmeliyiz.  Edebiyatımızda sosyal 
ve dinî hayattaki ritüeller ve çeşitli olaylar vesilesiyle yazılan türlerden biri olan 
tebrik-nâme/tehniye-nâme12 edebî bir terim olarak “akraba, dost, devlet 

 
12 Tebrik-nâmelerin yazıldığı konular çeşitlilik göstermektedir. Tebrik-nâme, bireyin, toplumun 
hayatında önemli olan; birey ve toplum için olumlu yönde cereyan eden hemen her tür konu ile ilgili 
olarak kaleme alınmıştır. Ancak bazı konuların taşıdığı önem ve sosyal ilişkilerdeki yaygınlığı göz 
önünde bulundurulduğunda, tebrik-nâmelerin belli konularda yoğunlaştığı görülmektedir: 

1. Doğum. 
2. Sûr (Düğün), Sûr-ı Hitân (Sünnet Düğünü). 
3. Dinî Merâsimler Münâsebetiyle Sunulan Tebrik-nâmeler. 
4. Makam, Terfi. 
5. Yeni Yıl Münasebetiyle Sunulan. 
6. Sefere Münasebetiyle Sunulan Tebrik-nâmeler 
7. Diğer Sebepler (Tuğluk, 2010: 50-64). 
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büyükleri, dinî şahsiyetler ve saygın kişilere doğum, sünnet, evlilik, terfi, dinî 
törenler (bayram, hacdan dönüş, lihye) cülûs, sıhhat bulma, zafer, kudûm (uzak 
bir yerden teşrif), yeni bir yapı inşa etme, satın alma, var olan bir yapının 
onarılması, yeni yıl vb. vesilelerle sunulan manzum veya mensur eserdir.” (Tuğluk, 
2010: 42). Bu tebrik-nâmelerde Sultan II. Mustafa birçok yönden methedilmiş 
ve zaferden duyulan sevinç ve coşku dile getirilmiştir. Zafer münasebetiyle 
sunulan tebrik-nâmelerin bir yönü de kudûmiyyedir. Kudûmiye; büyük ve 
önemli bir zâtın seferden dönmesi veya bir şehre teşrifi vesilesiyle yazılan, avdetin 
veya teşrifin tebrik edilip şairin ve halkın duygularının yansıtıldığı, dönen veya 
teşrif eden kişinin methedildiği manzumelerdir (Batur & Yıldız, 2019: 260). 
Şairler şiirlerinde Sultan II. Mustafa’nın zaferle dönmesini tebrik etmişlerdir. 
Ayrıca bu bölümde methiye ve arz-ı hâl içerikli manzumeler de bulunmaktadır. 
Bölümde bir tane de mersiye vardır. Aşağıda ilk bölümde bulunan şairler, nazım 
şekilleri (N.Ş), beyit sayıları (B.S.) ve şiirlerin muhtevaları hakkında kısa 
açıklamalar tablo hâlinde verilmiştir:   

Tablo 3: Bölümdeki Şairler, Nazım Şekilleri (N.Ş), Beyit Sayıları (B.S.) ve Şiirlerin 
Muhtevaları. 

SIRA ŞAİR N.Ş B. S. MUHTEVA 

1.  Abdî Kaside 14 Fetih ve zafer için tarih manzumesi ve 
tebriknâme 

2.  Mâhir Kıt’a 36 Methiye ve arz-ı hâl 

3.  Mâhir Kaside 73 Methiye ve arz-ı hâl 

4.  Mâhir Kaside 37 Fetih ve zafer için tarih manzumesi ve 
tebriknâme 

5.  Zekî Kaside 30 Fetih ve zafer için tarih manzumesi 

6.  Levhî Kaside 13 Gaza için tarih manzumesi 

7.  Vehbî Kaside 15 Fetih ve zafer için tarih manzumesi 

8.  La’lî Kaside 17 Fetih için tarih manzumesi 

9.  Nâcî Kaside 19 Fetih için tarih manzumesi ve methiye 

10.  Ekrem Kaside 8 Methiye ve dua  

11.  Tâhir Kıt’a 20 Methiye 

 
 



• ENES YILDIZ – SULTAN II. MUSTAFA VE ŞEHZADELERİ İÇİN TERTİP EDİLEN BİR MECMUA (TSMK-Revan 1314)                                           

  

 tEMKIK - Ϧикмeт -  حكمت  

HİKMET - Akademik Edebiyat Dergisi [ Journal of Academic Literature ] 

Yıl 10, SAYI 20, BAHAR 2024 

ISSN: 2458 - 8636  

 

12.  Resmî Kıt’a 15 Mersiye ve ölüm içim tarih manzumesi 

13.  Resmî Kaside 38 Methiye13 

 

 Mecmuanın ikinci kısmı Sultan II. Mustafa’nın şehzadelerinden 
Mehmed, Osman ve Hasan’ın doğumlarına düşülen tarih manzumelerinden 
oluşmaktadır. Bütün manzumeler H 1110/M 1699 yılında doğan şehzadeler 
Mehmed, Osman ve Hasan için kaleme alınmıştır. Bölümde 21 şiir (176 beyit) 
bulunmaktadır. 12 şiir Şehzade Mehmed, 5 şiir Şehzade Osman, 4 şiir ise 
Şehzade Hasan’ın doğumuna düşülen tarih manzumesidir. Bu bölümdeki bütün 
şiirler şehzadelerin doğumları vesilesiyle yazılan tebrik-nâmelerdir. Şairler 
şehzadelerin doğumlarıyla yaşanılan sevinçi mübalağalı bir şekilde dile 
getirmeye çalışmışlardır. Aşağıda bu bölümde bulunan şairler, nazım şekilleri 
(N.Ş), beyit sayıları (B.S.) ve şiirlerin muhtevaları hakkında kısa açıklamalar 
tablo hâlinde verilmiştir:   

  

Tablo 4: Bölümdeki Şairler, Nazım Şekilleri (N.Ş), Beyit Sayıları (B.S.) ve Şiirlerin 
Muhtevaları. 

SIRA ŞAİR N.Ş. B.S. MUHTEVA 

1.  Bahrî Kaside 3 Şehzade Mehmed’in doğumuna tarih 

2.  Adlî Kıt’a 3 Şehzade Mehmed’in doğumuna tarih 

3.  Feyzî Kıt’a 8 Şehzade Mehmed’in doğumuna tarih 

4.  Lâmihî Kıt’a 2 Şehzade Mehmed’in doğumuna tarih 

5.  Mahlassız Kaside 5 Şehzade Mehmed’in doğumuna tarih 

6.  Hicretî Kaside 7 Şehzade Mehmed’in doğumuna tarih 

7.  Nazîfî Kaside 6 Şehzade Mehmed’in doğumuna tarih 

8.  Mahlassız Kıt’a 16 Şehzade Mehmed’in doğumuna tarih 

9.  Mahlassız Kaside 7 Şehzade Mehmed’in doğumuna tarih 

10.  Mahlassız Kıt’a 6 Şehzade Mehmed’in doğumuna tarih 

 
13 Bu kasidenin sonu mecmuada olmadığı için sonunda tarih düşülüp düşürülmediğini bilemiyoruz. 
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11.  Hüsnî Kıt’a 7 Şehzade Mehmed’in doğumuna tarih 

12.  Mahlassız Kaside 2 Şehzade Osman’ın doğumuna tarih 

13.  Mâhir Kaside 12 Şehzade Mehmed’in doğumuna tarih 

14.  Şerîfî Kaside 34 Şehzade Osman’ın doğumuna tarih 

15.  Necîb Kıt’a 7 Şehzade Osman’ın doğumuna tarih 

16.  Tâli’î Kaside 12 Şehzade Osman’ın doğumuna tarih 

17.  Dervîş Kıt’a 13 Şehzade Osman’ın doğumuna tarih 

18.  Mestî Kaside 8 Şehzade Hasan’ın doğumuna tarih 

19.  Şerîfî Kıt’a 5 Şehzade Hasan’ın doğumuna tarih 

20.  Mahlassız Kaside 6 Şehzade Hasan’ın doğumuna tarih 

21.  Necîb Kaside 7 Şehzade Hasan’ın doğumuna tarih 

 

 Şiirlerden Örnekler14 

 -1- 

 tÀrìò-i dìger 

 mefèÿlü mefÀèìlü mefÀèìlü feèÿlün 

 

1. ey bÀd-ı ãabÀ cÀn u dile müjdeler eyle 

 ol serv-i revÀn seyr-i çemen-zÀra gelür mi 

 

2. tezyìn ideyin reh-güzerin òÿn-ı dilümle  

 ol nÿr-ı baãar nÀz ile gülzÀra gelür mi  

 

 

 
14 Makale sınırları gözetilerek mecmuadan örnek şiirler verilmiştir. Bu mecmuadaki metinleri de içeren 
“Sultan II. Mustafa Dönemi Edebî Muhit” adlı kitap çalışmamız yakın zamanda yayımlanacaktır.  
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3. bir şeb baña vaèd itdi úudÿmın leb-i dilber 

 beytü’l-óazana bilmem o meh-pÀre gelür mi 

 

4. derd-i dile èarø itmededür merhem-i vaãlın 

 ol rÿó-ı mükerrem dil-i efkÀra gelür mi 

 

5. ol şÿò-ı mesìóÀ-dem u ol laèl-i revÀn-baòş 

 bir bencileyin òaste vü bìmÀra gelür mi  

 

6. ol àonca-i neşgüftemüz ey murà-ı nevÀ-gÿ 

 gÀhì yañulup òÀne-i aàyÀra gelür mi 

 

7. yaúdı dil-i vìrÀnemi sevdÀ-yı muóabbet 

 eyÀ bu òaber gÿş-ı cefÀ-kÀra gelür mi 

 

8. yanup yaúılup óasretle cÀn u dilüm 

 Àhum yili ol zülf-i siyeh-kÀra gelür mi 

 

9. bilsem bu cihÀn içre èaceb şÀhid-i ümmìd 

 mÀhir gibi bir bende vü nÀ-çÀra gelür mi 

 

10. allÀhı severseñ yüri ey bÀd suéÀl it 

 istanbul içün óaøret-i òünkÀra gelür mi 

 

11. teşrìfine cÀn naúdini neõr eyledüm eyÀ 

 ol yÿsuf-ı åÀnì de bu bÀzÀra gelür mi 

 

12. hep bendelerüñ hÀli gelür òÀùır-ı şÀha 

 óÀlüm bilemem úalb-i pür-envÀra gelür mi 
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13. yollarda yüzüm sürüyerek eşk-i terümle 

 dÀà-ı cigere merhem-i yek-pÀre gelür mi 

 

14. úan aàlamada iki gözüm derd ü elemden 

 gerd-i úademi dìde-i òÿn-bÀre gelür mi  

 

15. eyler mi èaceb bendesini böyle ferÀmÿş 

 bu Àh-ı óazìn gÿşe-i dil-dÀra gelür mi 

 

16. yoúlar mı èaceb çÀkerini ol şeh-i devrÀn 

 bir sÀde selÀmı bu giriftÀra gelür mi 

 

17. mÀhir úulumuñ óÀli nedür òoşca mıdur 

 òÀk-ı derüme gÀhì o bì-çÀre gelür mi 

 

18. ióyÀ ideyin olsun o da zinde çerÀàum 

 eyÀ bize elùÀf ile güftÀra gelür mi 

 

19. kimdür beni ióyÀ idecek illÀ ol 

 bir àayrı fikir úalb-i pür-efkÀra gelür mi 

 

20. yok minnetümüz õerre úadar çarò-ı felekden 

 èaúlı olanuñ şimdi o cabbÀra gelür mi 

 

21. ey peyk-i ãabÀ eyledügüm cÀn u göñülden 

 bu òayr-duèÀ semè-i cihÀn-dÀra gelür mi 

 

22. öldürdi bizi óÀãılı bu Àteş-i fürúat 

 bu nÀleler ol şÀh-ı nigÿ-kÀra gelür mi 



• ENES YILDIZ – SULTAN II. MUSTAFA VE ŞEHZADELERİ İÇİN TERTİP EDİLEN BİR MECMUA (TSMK-Revan 1314)                                           

  

 tEMKIK - Ϧикмeт -  حكمت  

HİKMET - Akademik Edebiyat Dergisi [ Journal of Academic Literature ] 

Yıl 10, SAYI 20, BAHAR 2024 

ISSN: 2458 - 8636  

 

 

23. ey murà-ı çemen şevketle óaøret-i òünkÀra 

 var ãor o silaó-dÀr u çuúa-dÀra gelür mi 

 

24. bu fetó-i celìlü’l-eåere irince 

 hìç òºÀb u ãafÀ dìde-i bìdÀra gelür mi 

 

25. manãÿr olalı pÀdişeh-i heft-iúlìm 

 ÀyÀ naôarum çarò-ı sitem-kÀra gelür mi 

 

26. taèbìr idemem dilde olan õevú-i sürÿrı 

 taèdÀd-ı ãafÀ levóa-i miúdÀra gelür mi 

 

27. úan aàlayayın òÀk-ı reh-i òünkÀra 

 bir meróameti bu dil-i àam-òºÀra gelür mi 

 

28. gözyaşum ile sÿzumı teskìn ideyin 

 berk-i dil-i şÿrìdemüz hÀra gelür mi 

 

29. meélÿf olalı miónet ile pìr oldum 

 eùfÀl-ãıfat göñlümüz inkÀra gelür mi 

 

30. ben àayriden ummam keremi õerre úadar 

 dürr-i suòanum àayri òarìdÀra gelür mi 

 

31. ùaèn eyleme òavf eyleyene Àhumdan 

 pervÀne-ãıfat şemè-i şerer-bÀra gelür mi 
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32. maúãÿda irüp gül gibi bu èabd-i ãadìúi 

himmet ola şimdi ser ü kÀra gelür mi 

 

33. başumda olan tÀc-ı murÀd-ı óiõmet 

 gül-àonca-i ümìdüm o destÀra gelür mi 

 

34. maùlÿbum olan yaènì yeñişehr ü selÀnik 

 bilmem bu faúìre biri iúrÀra gelür mi 

 

35. medóinde olan suòanum her biri oldı úaãìde 

 keåretde kesel lüélüé-i şeh-vÀra gelür mi 

 

36. dergÀh-ı şehenşÀha sezÀ naômuñ yok  

 naúúÀd-ı girÀn-úadre òazef-pÀre gelür mi (vr.: 2b-5b) 

 

 -2- 

 tÀrìò-i dìger  

 

 fÀèilÀtün fÀèilÀtün fÀèilÀtün fÀèilün 

 

1. ey ãabÀ virgil òaber gülsün açılsun gülsitÀn 

 maúdem-i sulùÀn-ı àÀzìden şeref buldı cihÀn 

 

2. rÿz-ı èìd irdi ãafÀ-baòş oldı ãaón-ı èÀleme 

 èÀlemi zeyn eyledi luùf-ı òüdÀ-yı müsteèÀn 

 

3. úıldı ol şÀh-ı cihÀn niyyet àazÀ-yı ekbere 

 èasker-i manãÿrla èazm itdi sÿy-ı düşmenÀn 
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4. cÀnib-i óaúdan “iõÀ-cÀ ” nÀzil oldı şÀnına 

 fetó-i nuãret gün gibi oldı rikÀbında èayÀn 

 

5. çün saèÀdetle gelüp bir mevøıèı fìrÿzede 

 cenge Àheng eyleyüp ol òüsrev-i èÀlì-mekÀn 

 

6. oúunup “innÀ fetaónÀ” sÿresi iòlÀã ile 

 fetóini óaúdan temennÀ úıldı şÀh-ı àÀziyÀn 

 

7. bes “tevekkeltü èale’llÀh” Àyetin õikr eyleyüp 

 dest-i seyfine urup ol ãaf-der-i ãÀóib-zamÀn 

 

8. ser-be-ser aèdÀ-yı dìn bir laóôada zìr ü zeber 

 ùuème-i şemşìr olup faøl-ı ilÀhì müsteèÀn 

 

9. der-èaúab ÀfÀúa baòş oldı beşÀret nÀmeler 

 gÿş idüp şÀh-ı èacem óaôô itdi òÀnı hindiyÀn 

 

10. bÀrekallÀh ey şeh-i àÀzì ser-firÀz-ı cihÀn 

 fÀtiói òaber-güşÀsın hem süleymÀn-ı zamÀn 

 

11. bu àazÀ-yı ekberi bir daòı óaydar eylemiş 

 itmege úÀdir degüldir sÀm [u] zÀl [u] úahramÀn  

 

12. boynı baàlu çÀkeri dergÀhın olurdı senüñ 

 tìà-i Àteş-bÀrı görseydi rüstem-i dÀsitÀn 

 

13. dÀéimÀ fetó ü ôaferle ber-devÀm ol pÀdişÀh 

 kevkeb-i baòtüñ saèìd itsün şehÀ ber-ÀsumÀn 
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14. vehbì-i åÀnì devÀm-ı devletüñ edèiyyesin 

 ãıdú ile evrÀd idinmişdür lisÀn[ı] her zamÀn 

 

15. fetóinüñ tÀrìòine úıldı melÀéikler åenÀ 

 muãùafÀ òÀn ola dünyÀda ilÀhì cÀvidÀn (vr.: 18b-20a) 

 

 -3- 

 tÀrìò-i dìger  

 fÀèilÀtün fÀèilÀtün fÀèilÀtün fÀèilün 

 

1. dÀverÀ her dem dilümde ol durur vird-i duèÀm 

 kim vara ãad-sÀle èömrüñ emrüñe devr ola rÀm 

 

2. dergehüñde mürde diller dirlüge vÀãıl olur 

 rÿó-ı èÀlemdür kelÀmuñ hem devÀ derde müdÀm 

 

3. èÀlem Àsÿde heme aèmÀl-i mülk-ÀrÀñ ile 

 dergeh-i ÀlÀñda óÀãıl olur dürlü mehÀm 

 

4. kim dergÀh-ı pÀküñe gelse olur ol kÀmurÀn 

 devr-i èadlüñde dil-i meddÀó umar kim ala kÀm 

 

5. èadl ü dÀd ü èilm ü óilm ü hem kemÀl ü hem kerem 

 serverÀ saña müsellemdür devirde ve’s-selÀm 

 

6. var èömrümde duèÀña ger müdÀvim olmasam 

 ola èÀlemde dil-i ÀvÀreme dirlük óarÀm 
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7. didüm ehl-i kemÀle kuóldür gerd-i rehüñ 

 dergehüñdür dÀverÀ ehl-i dile dÀrü’s-selÀm 

 

8. vehmüm oldur dergehüñde redd ola kÀlÀ-yı dil 

 mÀdióe ammÀ gerekdür ekremÀ kÀr-ı kirÀm (vr.: 23a-24b) 

 

 -4- 

 tÀrìó li-sultÀn muóammed şehzÀde 

 mefÀèìlün mefÀèìlün mefÀèìlün mefÀèìlün 

 

1. bi-óamdillÀh yine bir mÀh-ı nev ùoàdı saèÀdetle 

 øiyÀ virdi sipihr-i devlete nÿr-ı beşÀretle 

  

2. muèammer eylesün ol nev-nihÀl-i bÀà-ı iúbÀli 

 òudÀ baàışlasun sulùÀn-ı dehre fevz-i nuãretle 

 

3. feleklerde melekler didiler tÀrìòini baórì 

 muóammed geldi ãulb-i muãùafÀdan èizz ü devletle (vr.: 31b) 

   [M 1698-99] 1110 =  محمد كلدي صلب مصطفادن عزّ و دولتله  

       

 -5- 

 tÀrìó li-şehzÀde sultÀn muóammed 

  

 mefÀèìlün mefÀèìlün mefÀèìlün mefÀèìlün 

 

1. yine bir neşve-i cÀvìd ile sulùÀn-ı devrÀnuñ 

 neşÀùı ùaró-ı èÀlem eyledi ÀrÀyiş-i bezmi 
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2. saèÀdet maùlaèından ùoàdı bir mihr-i cihÀn-ÀrÀ 

 şebi rÿz itmege nÿr-ı ôuhÿri idicek cezmi 

 

3. didiler úudsiyÀn tÀrìòin èadlì lafôan ü maènen 

 cihÀna òÀn muóammed biñ yüz onda eyledi èazmi (vr.: 31b-32a) 

 [M 1698-99] 1110 =  جهانه خان محمد بیك یوز اونده ایلدي عزمي  

 

 -6- 

 tÀrìó li-sultÀn muóammed şehzÀde 

 fÀèilÀtün fÀèilÀtün fÀèilÀtün fÀèilün 

 

1. óamdülillÀh kevne teşrìf itdi dürr-i tÀb-nÀk 

 salùanat burcını tezyìn eyledi ol õÀt-ı pÀk 

  

2. àÀzì sulùÀn muãùafÀnun ãulb-i pÀkinden gelüp 

 úıldı ol òurşìd-i meh-ùalèat cihÀnı lemèa-nÀk 

 

3. çeşm-i bedden óıfô ola õÀt-ı hümÀyÿnı anuñ 

 eyleye mevlÀ èadÿ-yı devletini zìr-i òÀk 

 

4. böyle gördüm bülbül-i dil maúdem-i şehzÀdenüñ 

 mevlidi tÀrìòini eyler terennüm şÀd-nÀk 

 

5. biñ yüz on sÀlinde naòl-i salùanatdan geldi ol 

 verd-i sulùÀn muãùafÀ sulùÀn muóammed nÿr-ı pÀk (vr.: 32b-33a) 

 [M 1698-99] 1110 = ورد سلطان مصطفی سلطان محمد نور پاك  
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-7- 

 tÀrìó li-sultÀn óasan 

 mefÀèìlün mefÀèìlün mefÀèìlün mefÀèìlün 

 

1. bi-óamdillÀh zamÀnuñ leyl ü rÿzın úadr u èìd itdi 

 şeref virdi zemìne maúdem-i şehzÀde-i devrÀn 

 

2. revÀ èìd eylese şevú-i sürÿrından cihÀn òalúı 

 müãÀdif itdi úadre vaúd-i mevlÿdın anuñ yezdÀn 

 

3. óasandur çün mübÀrek ismi óüsn-i óÀl-i dünyÀya 

 bu bir fÀl-i hümÀyÿndur ki eyler èÀlemi şÀdÀn 

 

4. görüp ÀåÀr-ı nuãret cebhe-i pÀküñde ol nÿruñ 

 beşÀret buldı sulùÀn muãùafÀ-yı vÀhibü’l-iósÀn 

 

5. ùulÿè itdikde burc-ı yümn-i devletden saèÀdetle 

 şerìfì eyledi tÀrìò şeb-i úadre meh-i tÀbÀn (vr.: 44b-45a) 

 [M 1698-99] 1110 =  شب قدره مه تابان    

 

 Sonuç 

 Bu çalışmada Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi, Türkçe Yazmalar 
Bölümü, R. 1314 arşiv numarasında kayıtlı mecmua incelenmiştir. 45 varaktan 
oluşan mecmuada tamamı kaside ve kıt’a nazım şekillerinden oluşan 34 şiir 
mevcuttur. Mecmuada mahlası tespit edilebilen 22 farklı şaire ait 28 ve 
mahlassız 6 şiir bulunmaktadır. Bu eserin öne çıkan özelliği ise hem 
mürettibinin belli olması hem de belli bir kişi/kişiler için derlenen mecmualar 
arasına girmesidir. Sultan II. Mustafa’nın başmüzezzini Muhammed b. Mahmûd 
tarafından derlenen mecmua iki bölümden oluşmaktadır. İlk bölüm 1695 ile 
1703 yılları arasında 8 yıl padişahlık yapan Sultan II. Mustafa için yazılan 
şiirlerden oluşmaktadır. Bu bölümde Abdî, Mâhir, Zekî, Levhî, Vehbî, La’lî, Nâcî, 
Ekrem, Tâhir ve Resmî’ye ait olmak üzere 13 şiir bulunmaktadır. Bu 13 şiirin 4’ü 
sultanın övgüsü ve arz-ı hâl, 1’i mersiye muhtevalıyken asıl olarak 8’i Sultan II. 
Mustafa’nın Avusturya seferleri ile ilgilidir. Şairler sultanı çeşitli yönlerden 
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methedip zafer, fetih ve gazaları için tarih düşürmüşlerdir. Mecmuanın ikinci 
bölümünde ise toplam 21 şiir bulunmaktadır. Bunlardan 12 tanesi Şehzade 
Muhammed, 5 tanesi Şehzade Osman ve 4 tanesi Şehzade Hasan’ın doğumlarına 
düşülen tarih manzumelerinden oluşmaktadır. Muteva açısından baktığımızda 
bu mecmuadaki şiirlerin tamamına yakınının tebrik-nâme türü başlığı altında 
değerlendirmenin doğru olacağı sonucuna varılabilir. Çünkü şairler Sultan II. 
Mustafa’nın Avusturya seferinden zaferle gelişini ve şehzalerin doğumunu 
tebşir etmişler ve bu iki önemli olayı halka duyurmuşlardır.  

 Bu mecmuadan başka Sultan II. Mustafa için tertip edilen Nuruosmaniye 
Kütüphanesi, 3700 ve Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi, E.H 1487 numarada 
kayıtlı iki mecmua daha bulunmaktadır. Nuruosmaniye Kütüphanesi, 3700 
numarada kayıtlı mecmuada 67 şaire ait 100 şiir; Topkapı Sarayı Müzesi 
Kütüphanesi, E.H 1487 numarada kayıtlı mecmuada ise 42 şaire ait 59 şiir 
bulunmaktadır. Bu iki mecmuadaki şiirlere baktığımızda bunların Sultan II. 
Mustafa’nın 6 Şubat 1695 yılındaki cülûsuyla ve Sakız Adası başta olmak üzere 
fetih ve zaferler ile ilgili olduğu görülmektedir. Bu çalışmanın konusu olan 
mecmua ise diğerlerine kıyasla daha farklıdır. Bu mecmuanın tamamına yakını 
sultanın Avusturya seferi ve şehzadelerinden Mehmed, Osman ve Hasan’ın 
doğumu ile ilgili olduğu görülmektedir. Bu noktadan belli bir kişi için hazırlanan 
mecmualar içerisinde bu üç mecmuanın önemli bir yeri vardır. Aynı zamanda 
bu mecmualar hâmîlik geleneğini ve bir kişi etrafında oluşan edebî muhiti 
yansınmaları açısından son derece önemlidir.  

 Bu çalışma ile Klasik Türk Edebiyatı’nda belli bir kişi için tertip edilen 
mecmualara bir yenisi daha eklenmiştir. Bu konuda yapılacak yeni çalışmalara 
küçük de olsa bir katkı sağlanmıştır.  
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Varak Mahlas Vezin ve Matla’ Beyti Makta’ Beyti Nazım 

Şekli ve 

Beyit 

Sayısı 

Nazım 

Türü/Muht

eva 

Açıklama 

1b-2b Abdî mefÀèìlün mefÀèìlün mefÀèìlün mefÀèìlün 

 

bi-óamdillÀh yine luùf-ı ilÀhì eyleyüp yÀri 

úarìn-i fetó ü nuãret eyledi şevketli 

òünkÀrı 

duèÀ-gÿne bu fetóe şöyle tÀrìò oldı 

òünkÀrum 

ser-i aèdÀdan eksük olmasunseyf-i cihÀn-

dÀrı 

Kaside/

14 

Fetih ve 

zafer için 

tarih 

manzumesi, 

tebriknâme 

Başlık: ùarìò li-

sulùÀn muãùafÀ 

àÀzì 

2b-5b Mâhir mefèÿlü mefÀèìlü mefÀèìlü feèÿlün 

 

ey bÀd-ı ãabÀ cÀn u dile müjdeler eyle 

ol serv-i revÀn seyr-i çemen-zÀra gelür mi 

dergÀh-ı şehenşÀha sezÀ naômuñ yok  

naúúÀd-ı girÀn-úadre òazef-pÀre gelür mi 

Kıt’a/36 Methiye ve 

arz-ı hâl 

Başlık: ùarìò-i 

dìger 
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5b-

11b 

Mâhir mefÀèìlün mefÀèìlün mefÀèìlün mefÀèìlün 

 

àazÀda fì-sebìlillÀh idenler rezm ü bì-kÀrı 

bilürler nicedür cÀn u cihÀnuñ rÿz-ı bÀzÀrı 

ne dem úaãd-ı cihÀda èazm-i rezm eylerse 

refìú itsün òudÀ òünkÀruma ebrÀr u aórÀrı 

 

Kaside/

73 

Methiye ve 

arz-ı hâl 

Başlık: ùarìò-i 

dìger 

12a-

15a 

Mâhir fÀèilÀtün fÀèilÀtün fÀèilÀtün fÀèilün 

 

müjde ey dil pÀdişÀh-ı èÀlem-ÀrÀdur gelen 

bÀd-ı nuãretle temevvüc itdi deryÀdur 

gelen 

óarf-i manúÿùın óesÀb idüp duèÀ-yı òayr ile  

ôabùıçün mÀhir didi tÀrìòini óaúúÀ àazÀ 

Kaside/

37 

Fetih ve 

zafer için 

tarih 

manzumesi, 

tebriknâme 

Başlık: ùarìò-i 

dìger 

15a-

17b 

Zekî fÀèilÀtün fÀèilÀtün fÀèilÀtün fÀèilün 

naãr u iúbÀl ile nÀ-geh çıúdı sulùÀn 

muãùafÀ 

k’ola manãÿru’l-livÀ yÀ rabbi sulùÀn 

muãùafa  

ey zekì allÀh vezÀn ide nesìm-i nuãreti 

vardı manãÿr-ı müéeyyed geldi sulùÀn 

muãùafÀ 

Kaside/

30 

Fetih için 

tarih 

manzumesi 

Başlık: ùarìò-i 

dìger 
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17b-

18b 

Levhî fÀèilÀtün fÀèilÀtün fÀèilün 

eyledi imdÀd-ı sübóÀn-ı metìn 

behre-mend-i nuãret oldı ehl-i dìn  

bu àazÀya levóiyÀ tÀrìò içün 

müjde oldı Àyet-i fetó-i mübìn 

Kaside/

13 

Fetih için 

tarih 

manzumesi 

Başlık: ùarìò-i 

dìger 

18b-

20a 

Vehbî fÀèilÀtün fÀèilÀtün fÀèilÀtün fÀèilün 

ey ãabÀ virgil òaber gülsün açılsun 

gülsitÀn 

maúdem-i sulùÀn-ı àÀzìden şeref buldı 

cihÀn 

fetóinüñ tÀrìòine úıldı melÀéikler åenÀ 

muãùafÀ òÀn ola dünyÀda ilÀhì cÀvidÀn 

Kaside/

15 

Fetih için 

tarih 

manzumesi 

Başlık: ùarìò-i 

dìger 

20a-

21b 

La’lî fÀèilÀtün fÀèilÀtün fÀèilÀtün fÀèilün 

bÀrekallÀh pÀdişÀh-ı mehdì-i rÿy-i zemìn 

ãÀnekallÀh şeh-süvÀr-ı ãaf-şiken nuãret-

úarìn  

gÿş-ı èaúla tuófe bir tÀrìò irdi laèliyÀ 

sehl ile ùaburı bozduñ pÀdişÀhum Àferìn 

Kaside/

17 

Fetih için 

tarih 

manzumesi 

Başlık: ùarìò-i 

dìger 
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21b-

23a 

Nâcî fÀèilÀtün fÀèilÀtün fÀèilÀtün fÀèilün 

óamdülillÀh müjde ey dil òÀlıú-ı arø u 

zemìn 

bende-gÀnuñ cürmüni èafv eyleyüp úıldı 

èaùÀ   

didiler ehl-i maèÀrif nÀciyÀ tÀrìòini 

óamdülillÀh kevnüñ oldı tÀc-dÀrı muãùafa 

Kaside/

19 

Fetih için 

tarih 

manzumesi 

Başlık: ùarìò-i 

dìger 

23a-

24b 

Ekrem fÀèilÀtün fÀèilÀtün fÀèilÀtün fÀèilün 

dÀverÀ her dem dilümde ol durur vird-i 

duèÀm 

kim vara ãad-sÀle èömrüñ emrüñe devr ola 

rÀm 

vehmüm oldur dergehüñde redd ola kÀlÀ-yı 

dil 

mÀdióe ammÀ gerekdür ekremÀ kÀr-ı kirÀm 

Kaside/

8 

Methiye Başlık: ùarìò-i 

dìger 

24a-

25b 

Tâhir mefÀèìlün mefÀèìlün mefÀèìlün mefÀèìlün 

yıúıldı òÀnümÀnı baòtı ber-bÀd oldı 

aèdÀnuñ  

revÀn oldı nesìm-i fetó ile taòt-ı süleymÀnì 

hemìşe fetó-i fìrÿzı livÀña iltivÀ itsün 

úapuña ilticÀ úılsun cihÀnuñ òÀn òÀúÀnı   

Kıt’a/20 Methiye Başlık: ùarìò-i 

dìger 
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25b-

27a 

Resmî fÀèilÀtün fÀèilÀtün fÀèilÀtün fÀèilün 

óaøret-i óaú meróÿm sulùÀn muóammed 

àÀzì kim 

eyledi taòt-ı fenÀdan hicret mülk-i beúÀ 

óaú tecellì eyleyüp iclÀsına tÀrìò didüm 

virdi dehre incilÀ nÿr-ı muóammed muãùafÀ 

Kıt’a/15 Mersiye Başlık: ùarìò-i 

dìger 

27a-

30a 

Resmî fÀèilÀtün fÀèilÀtün fÀèilÀtün fÀèilün 

meróabÀ ey èÀlemüñ ãaóib-úırÀn serveri 

óaú àazÀñ ile mübÀrek ide taòt u efseri 

şol naôar kim maúdemüñde mÀlik-i iksìr ola 

òÀk ile yeksÀn görür sermÀye-i sìm ü zeri 

Kaside/

38 

Methiye  Başlık: ùarìò-i 

dìger 

31b Bahrî mefÀèìlün mefÀèìlün mefÀèìlün mefÀèìlün 

bi-óamdillÀh yine bir mÀh-ı nev ùoàdı 

saèÀdetle 

øiyÀ virdi sipihr-i devlete nÿr-ı beşÀretle 

feleklerde melekler didiler tÀrìòini baórì 

muóammed geldi ãulb-i muãùafÀdan èizz ü 

devletle 

Kaside/

3 

Doğum için 

tarih 

manzumesi 

Başlık: ùarìò li-

sulùÀn muóammed 

şehzÀde 

31b-

32a 

Adlî mefÀèìlün mefÀèìlün mefÀèìlün mefÀèìlün 

yine bir neşve-i cÀvìd ile sulùÀn-ı 

devrÀnuñ 

didiler úudsiyÀn tÀrìòin èadlì lafôan ü 

maènen 

Kıt’a/3 Doğum için 

tarih 

manzumesi 

Başlık: ùarìò li-

şehzÀde sulùÀn 

muóammed 
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neşÀùı ùaró-ı èÀlem eyledi ÀrÀyiş-i bezmi cihÀna òÀn muóammed biñ yüz onda eyledi 

èazmi 

32a-

32b 

Feyzî mefÀèìlün mefÀèìlün mefÀèìlün mefÀèìlün 

cenÀb-ı óaøret-i ãÀóib-saèÀdet muãùafÀ 

òÀnuñ 

àubÀr-ı ÀsitÀn-ı dergehi hem-vÀre 

esèaddur  

gelince èÀleme tÀ ÀsumÀndan úudsiyÀn 

feyøì 

didi şehzÀdenüñ tÀrìòini àÀzì muóammedür  

Kıt’a/8 Doğum için 

tarih 

manzumesi 

Başlık: ùarìò li-

şehzÀde sulùÀn 

muóammed 

32b Lâmihî èaşú ile didi faúìr anuñ tÀrìòini    

şevú ile diñ muóammede ãalavÀt 

gelüp lÀmióì didi anuñ tÀrìòini 

nÿrdur geldi muóammed ãulb-i muãùafÀdan 

Kıt’a/2 Doğum için 

tarih 

manzumesi 

Başlık: ùarìò li-

sulùÀn şehzÀde 

muóammed  

32b-

33a 

Mahlassız fÀèilÀtün fÀèilÀtün fÀèilÀtün fÀèilün 

óamdülillÀh kevne teşrìf itdi dürr-i tÀb-

nÀk 

salùanat burcını tezyìn eyledi ol õÀt-ı pÀk 

biñ yüz on sÀlinde naòl-i salùanatdan geldi 

ol 

verd-i sulùÀn muãùafÀ sulùÀn muóammed 

nÿr-ı pÀk 

Kaside/

5 

Doğum için 

tarih 

manzumesi 

Başlık: ùarìò li-

sulùÀn muóammed 

şehzÀde 
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33a-

34a 

Hicretî fÀèilÀtün fÀèilÀtün fÀèilÀtün fÀèilün 

Sırr-ı àaybından beşìr-i rÿó irdi nÀgehÀn 

pür-sürÿr oldı anuñla ser-te-ser mülk-i 

cihÀn 

geldi şeş-eflÀkden tÀrìòine müjde hicretì 

revnaú-ı sulùÀn muóammed oldı ãan nÿr-ı 

cihÀn 

Kaside/

7 

Doğum için 

tarih 

manzumesi 

Başlık: ùarìò li-

şehzÀde sulùÀn 

muóammed òÀn 

bin sulùÀnu’l-àÀzì 

muãùafÀ òÀn 

34a-

34b 

Nazîfî mefÀèìlün mefÀèìlün mefÀèìlün mefÀèìlün 

saèÀdetle yine geldi bugün dünyÀya bir 

sulùÀn 

úadem baãdı bu dehr içre yine bir nesl-i 

Àl-i èoåmÀn 

naôìfì úıl duèÀyı söyle mevlÿdına tÀrìò 

bi-óamdullÀh ol ayın ùulÿèına muóammed 

òÀn 

Kaside/

6 

Doğum için 

tarih 

manzumesi 

Başlık: ùarìò li-

sulùÀn muóammed 

òÀn 

34b-

35b 

Mahlassız mefÀèìlün mefÀèìlün feèÿlün 

saèÀdetle ùulÿè itdi cihÀna 

muèaôôam hem mükerrem fi’l-berÀyÀ 

 جلی اصطفینا فی الدنیا 

 ورفعنا ه مکانا علیا 

Kıt’a/16 Doğum için 

tarih 

manzumesi 

Başlık: ùarìò li-

şehzÀde sulùÀn 

muóammed 
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35b-

36a 

Mahlassız fÀèilÀtün fÀèilÀtün fÀèilÀtün fÀèilün 

bu peyÀm-ı müjdeden èÀlem bütün 

mesrÿrdur 

teng-nÀy-ı dÀr-ı miónet şimdi cÀy-ı sÿrdur 

medó-i şÀhenşÀh-ı evreng fütüvvet kim 

anuñ 

nice dÀver gibi şehler dergehinde mÿrdur  

Kaside/

7 

Doğum için 

tarih 

manzumesi 

Başlık: ùarìò li-

şehzÀde sulùÀn 

muóammed 

36a-

36b 

Mahlassız fÀèilÀtün fÀèilÀtün fÀèilÀtün fÀèilün 

óaøret-i şÀh-ı cihÀn-ÀrÀ-yı evc-i salùanat 

òıdmetinde rÿz-tÀ-şeb ÀfitÀb mezdÿrudur 

ùıfl-ı èismet-dÀye ve hem nÀm-ı mehdì-i 

zamÀn 

óaúú teèÀlÀ óıfô ide anı òaùÀdan òÿrudur 

Kıt’a/6 Doğum için 

tarih 

manzumesi 

Başlık: ùarìò li-

şehzÀde sulùÀn 

muóammed 

36b-

37b 

Hüsnî fÀèilÀtün fÀèilÀtün fÀèilÀtün fÀèilün 

òÀn muóammed yaènì ol şehzÀde-i èÀlì-

cenÀb 

geldi ãulb-i muãùafÀdan nÿr ibn nÿrdur 

óüsnì-i üftÀde-i nÀdìde-kÀm úÀãır zebÀn 

òÀne-i kilÀrda bir bende-i maúhÿrdur 

Kıt’a/7 Doğum için 

tarih 

manzumesi 

Başlık: ùarìò li-

şehzÀde sulùÀn 

muóammed 

37b Mahlassız  زصلب سایه احکم الحاکمین 

 دری امد بر ازوی جهان شد کامبین 

 درودی بر ایزید چنین کوبتا ریخ

 فهو حکیم احسن الخالقین

Kaside/

2 

Doğum için 

tarih 

manzumesi 

Başlık: ùarìò li-

şehzÀde sulùÀn 

èoåmÀn 
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37b-

38b 

Mâhir fÀèilÀtün fÀèilÀtün fÀèilÀtün fÀèilün 

ùoàdı òurşìd-i saèÀdet èÀleme virdi øiyÀ 

müstefìê oldı ùulÿèından anuñ bay u gedÀ 

mevlid-i şehzÀdeye tÀrìò-i mÀhir bir düşer 

rÿó virdi èÀleme devr-i muóammed muãùafÀ 

Kaside/

12 

Doğum için 

tarih 

manzumesi 

Başlık: ùarìò li-

şehzÀde sulùÀn 

muóammed 

38b-

41a 

Şerîfî fÀèilÀtün fÀèilÀtün fÀèilÀtün fÀèilün 

èìd irişdi òÀùır-ı àam-gìni şÀdÀn eyledi 

her gedÀsın èÀlemüñ başına sulùÀn eyledi 

úadr u èìd olsun şeb u rÿzı òaùÀdan it emìn 

anı kim luùfuñ bióÀr u berre òÀúÀn eyledi 

Kaside/

34 

Doğum için 

tarih 

manzumesi 

Başlık: ùarìò li-

şehzÀde sulùÀn 

èoåmÀn 

41a-

41b 

Necîb fÀèilÀtün fÀèilÀtün fÀèilÀtün fÀèilün 

geldi ãulb-i muãùafÀ òÀn-ı muôafferden 

dilÀ 

ism-i èoåmÀnìyle mevsÿm bir şeh-i èÀlì-

neseb 

geldi bir eksikli ãad-şevú-i sürÿr-Àmìz ile 

didi tÀrìòin necìbÀ dürretü’t-tÀc-ı óaseb 

Kıt’a/7 Doğum için 

tarih 

manzumesi 

Başlık: ùarìò li-

sulùÀn èoåmÀn 

42a-

42b 

Tâli’î feèilÀtün feèilÀtün feèilÀtün feèilün 

şükr-i bì-óad ki òudÀ itdi èibÀda iósÀn 

àurre-i şehr-i receboldı úırÀn-ı saèdeyn 

biñ yüz onda meh-i nev-sÀye-i sulùÀn 

èoåmÀn 

Kaside/

12 

Doğum için 

tarih 

manzumesi 

Başlık: ùarìò li-

sulùÀn èoåmÀn 
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ùoàdı bir necm-i mücellÀ úamer ile raòşÀn  

42b-

43b 

Dervîş fÀèilÀtün fÀèilÀtün fÀèilün 

ùoàdı burc-ı salùanatdan gün gibi 

bir meh-i nev-rÿz-ı cumèa ãubó-dem 

óamdine el úaldurup dir tÀrìòin 

sulùÀn èoåmÀn baãdı dünyÀya úadem 

 

Kıt’a/13 Doğum için 

tarih 

manzumesi 

Başlık: ùarìò li-

sulùÀn èoåmÀn 

44a-

44b 

Mestî müstefèilün müstefèilün müstefèilün 

müstefèilün 

el-óamdülillÀh kim ôuhÿr itdi yine luùf-ı 

òudÀ 

eyler vücÿdına zemìn faòr u zamÀne ilticÀ  

çün èarø-ı dìdÀr eyledi mestì didi tÀrìòini 

naúd-i dil-i şÀh-ı óasan sırrı ebìhi muãùafÀ 

Kaside/

8 

Doğum için 

tarih 

manzumesi 

Başlık: ùarìò li-

sulùÀn óasan 

44b-

45a 

Şerîfî mefÀèìlün mefÀèìlün mefÀèìlün mefÀèìlün 

bi-óamdillÀh zamÀnuñ leyl ü rÿzın úadr u 

èìd itdi 

şeref virdi zemìne maúdem-i şehzÀde-i 

devrÀn 

ùulÿè itdikde burc-ı yümn-i devletden 

saèÀdetle 

şerìfì eyledi tÀrìò şeb-i úadre meh-i tÀbÀn 

Kıt’a/5 Doğum için 

tarih 

manzumesi 

Başlık: ùarìò li-

sulùÀn óasan 
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45a-

45b 

Mahlassız mefÀèìlün mefÀèìlün mefÀèìlün mefÀèìlün 

teèÀlallÀh yine gülzÀr-ı dünyÀda ùarÀvet 

var 

hezÀr-ÀsÀ úılup òalú-ı èÀlemde şeùÀret var 

cihÀnı eyledikde óaøret-i sulùÀn óasan teşrìf 

zebÀn-ı hÀtif-i úudsì didi tÀrìò beşÀret var 

Kaside/

6 

Doğum için 

tarih 

manzumesi 

Başlık: ùarìò li-

sulùÀn óasan 

45b-

46a 

Necîb feèilÀtün feèilÀtün feèilün 

geldi èizzet ile şehr-i ramaøÀn 

elleõì ünzile fìhi’l-úurèÀn 

didi tÀrìòini hÀtif ol dem 

úurretü’l-èayn-i cemìè-i aèyÀn 

Kaside/

7 

Doğum için 

tarih 

manzumesi 

Başlık: ùarìò li-

sulùÀn óasan 

 


